
令和５年４月９日執行

愛知県議会議員一般選挙



１　投票結果

当日有権者数 投票者数 棄権者数 投票率(％)

男 145,896 53,869 92,027 36.92

女 146,993 51,333 95,660 34.92

計 292,889 105,202 187,687 35.92

男 1,986,117 702,214 1,283,903 35.36

女 2,024,137 705,305 1,318,832 34.84

計 4,010,254 1,407,519 2,602,735 35.10

２　開票結果

投票総数 有効投票 無効投票 無効投票率(％)

105,202 103,408 1,794 1.71

３　候補者別得票数及び当落

当 自由民主党 現

当 公　明　党 新

当 自由民主党 現

当 自由民主党 現

当 日本共産党 元

無　所　属 現

減 税 日 本 現

無　所　属 新

新現
元別

法定得票数

供託物没収点

５，１７０．４００票

２，０６８．１６０票

（有効投票数×1/5×1/4)

（有効投票数×1/5×1/10)

おおくぼ　真一

所属党派

ひろた　　 勉

19,069

12,008

15,053

14,805

しもおく　奈歩

にわ　ひろあき

選　挙　結　果

豊橋市

区分

愛
知
県

当落 候補者氏名

豊
橋
市

得票数

区分

11,631

中 村　たつひこ

5,447

14,742

鈴　木　み　ほ

杉  浦　 正  和

竹　上　ゆうこ 10,653



１　総括

　⑴　選挙の概要

　選挙の種類

　選挙の期日

　告　示　日

　選　挙　区

　選挙すべき数

　選挙すべき根拠

　法定選挙運動費用

　供託金の額

　⑵　有権者、投票者数等

当日投票 期日前投票 不在者投票 計

男 40,015 13,542 312 53,869 92,027 36.92

女 37,971 13,057 305 51,333 95,660 34.92

計 77,986 26,599 617 105,202 187,687 35.92 9 89

　⑶　選挙人名簿登録要件

　登録基準日

　登　録　日

　年齢要件

　住所要件

　市内異動

　⑷　主要事務日程

月　日 曜日 期日前
令4.11.18 金 前5月 臨時特例法の制定（選挙期日の決定）
令5. 2.21 火 47 市町村選挙事務打合せ会
　　　　　24 金 44 選挙長事務打合せ会 13:30 県三の丸庁舎
　　　3.  1 水 39 立候補予定者説明会（県） 14:30 名古屋国際会議場
　　　    8 水 32 選挙公報原稿受付・審査（～10日）

　　　　　17 金 23 立候補届事前審査（～22日） 選管本部
　　　　　16 木 24 期日前投票事務説明会（～24日） 講堂他
　　　　　29 水 11 選挙のお知らせ配付開始（～31日）
　　　　　30 木 10 選挙管理委員会  9:30 委員会室

選挙人名簿登録
　　　　　31 金 9 選挙期日の告示

立候補届出受付（選挙長）  8:30～17:00 85･86会議室
投票所内氏名掲示の順序のくじ 18:00 委員会室

4． 1 土 8 期日前・不在者投票開始  8:30～20:00 市内5箇所
2 日 7 公営施設個人演説会開始
4 火 5 投票事務打合せ会  9:00 85･86会議室

選挙会（開票）事務打合せ会 13:30 85・86会議室

5 水 4 郵便等投票用紙請求期限
6 木 3 選挙立会人届出期限

7 金 2 選挙立会人打合せ会 16:00 86会議室

8 土 1 投票器材交付 21:30 公会堂
選挙運動最終日

9 日 0 選挙期日 投票  7:00～20:00 65投票所
選挙会（開票） 21:20 総合体育館

13 水 後4 当選人の告示（県）
14 金 後5 当選証書付与（県）
24 月 後15 選挙運動費用収支報告書提出期限

まちなか図書館期日前投票所開設　～5日 13:00～19:00

道の駅とよはし期日前投票所開設 13:00～19:00

イオン豊橋南店期日前投票所開設 13:00～19:00

10:30　オンライン開催

292,889

棄権者数当日有権者数

平成17年4月10日までに出生した者

令和4年12月30日までに転入の届出をした者

令和5年3月14日までの異動届出について登録移替え

投票者数

令和5年4月9日

投票率(%) 点
字
投
票

代
理
投
票

令和5年3月30日

令和5年3月30日

事　項 備　考

145,896

146,993

8,829,200円

600,000円

令和5年4月29日任期満了による一般選挙

令和5年4月9日

令和5年3月31日

豊橋市

５

地方公共団体の議会の議員及び長の選挙期日等の臨時特例に関する法律
第１条第１項



２　投票

　⑴　投票の状況

男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字) 男 女 計 (点字)

1 八　町 1,305 1,475 2,780 379 383 762 (0) 143 179 322 (1) 2 4 6 (0) 524 566 1,090 (1) 40.15 38.37 39.21 1

2 松葉第一 1,442 1,492 2,934 406 396 802 (0) 131 141 272 (0) 3 5 8 (0) 540 542 1,082 (0) 37.45 36.33 36.88 1

3 松葉第二 1,319 1,336 2,655 382 386 768 (0) 85 81 166 (0) 3 2 5 (0) 470 469 939 (0) 35.63 35.10 35.37 2

4 牛　川 3,614 3,614 7,228 882 808 1,690 (0) 293 318 611 (0) 6 5 11 (0) 1,181 1,131 2,312 (0) 32.68 31.29 31.99 2

5 鷹丘第一 3,342 3,366 6,708 926 865 1,791 (1) 217 245 462 (0) 3 6 9 (0) 1,146 1,116 2,262 (1) 34.29 33.16 33.72 1

6 鷹丘第二 1,859 1,969 3,828 538 524 1,062 (0) 115 108 223 (0) 2 2 4 (0) 655 634 1,289 (0) 35.23 32.20 33.67 3

7 下　条 599 617 1,216 190 164 354 (0) 59 52 111 (0) 2 0 2 (0) 251 216 467 (0) 41.90 35.01 38.40 0

8 下　地 2,531 2,568 5,099 626 568 1,194 (0) 210 201 411 (0) 6 2 8 (0) 842 771 1,613 (0) 33.27 30.02 31.63 3

9 大　村 1,348 1,334 2,682 391 338 729 (0) 94 92 186 (0) 0 2 2 (0) 485 432 917 (0) 35.98 32.38 34.19 2

10 津　田 1,498 1,485 2,983 454 405 859 (0) 79 70 149 (0) 1 0 1 (0) 534 475 1,009 (0) 35.65 31.99 33.83 0

11 賀　茂 527 547 1,074 168 163 331 (0) 37 39 76 (0) 1 0 1 (0) 206 202 408 (0) 39.09 36.93 37.99 0

12 二　川 3,349 3,317 6,666 804 707 1,511 (0) 511 531 1,042 (0) 7 1 8 (0) 1,322 1,239 2,561 (0) 39.47 37.35 38.42 0

13 二 川 南 3,849 3,738 7,587 913 870 1,783 (0) 436 433 869 (0) 5 7 12 (0) 1,354 1,310 2,664 (0) 35.18 35.05 35.11 1

14 谷　川 824 781 1,605 272 237 509 (0) 87 86 173 (0) 2 1 3 (0) 361 324 685 (0) 43.81 41.49 42.68 0

15 細　谷 1,095 1,020 2,115 460 416 876 (0) 111 106 217 (0) 3 1 4 (0) 574 523 1,097 (0) 52.42 51.27 51.87 1

16 小　沢 945 939 1,884 344 314 658 (0) 112 92 204 (0) 5 5 10 (0) 461 411 872 (0) 48.78 43.77 46.28 0

17 新　川 2,190 2,310 4,500 578 600 1,178 (0) 209 225 434 (0) 9 5 14 (0) 796 830 1,626 (0) 36.35 35.93 36.13 2

18 向　山 2,804 3,008 5,812 831 822 1,653 (0) 220 220 440 (0) 8 4 12 (0) 1,059 1,046 2,105 (0) 37.77 34.77 36.22 5

19 旭 1,429 1,615 3,044 458 511 969 (0) 115 111 226 (0) 3 1 4 (0) 576 623 1,199 (0) 40.31 38.58 39.39 0

20 東田第一 1,151 1,204 2,355 390 432 822 (0) 77 71 148 (0) 2 3 5 (0) 469 506 975 (0) 40.75 42.03 41.40 0

21 東田第二 2,290 2,439 4,729 751 729 1,480 (0) 161 174 335 (0) 6 6 12 (0) 918 909 1,827 (0) 40.09 37.27 38.63 1

22 豊 2,858 3,007 5,865 878 858 1,736 (0) 153 196 349 (0) 7 8 15 (0) 1,038 1,062 2,100 (0) 36.32 35.32 35.81 2

23 岩田第一 3,583 3,707 7,290 993 980 1,973 (0) 223 251 474 (0) 11 4 15 (0) 1,227 1,235 2,462 (0) 34.25 33.32 33.77 1

24 岩田第二 1,689 1,944 3,633 486 551 1,037 (0) 92 110 202 (0) 4 3 7 (0) 582 664 1,246 (0) 34.46 34.16 34.30 1

25 多　米 4,173 4,276 8,449 1,190 1,125 2,315 (0) 279 290 569 (0) 4 8 12 (0) 1,473 1,423 2,896 (0) 35.30 33.28 34.28 2

26 西　郷 890 934 1,824 263 241 504 (0) 84 75 159 (0) 2 4 6 (0) 349 320 669 (0) 39.21 34.26 36.68 0

27 玉　川 2,109 2,130 4,239 451 439 890 (0) 275 280 555 (1) 6 6 12 (0) 732 725 1,457 (1) 34.71 34.04 34.37 2

28 石　巻 904 1,030 1,934 240 253 493 (0) 90 109 199 (2) 7 5 12 (0) 337 367 704 (2) 37.28 35.63 36.40 3

29 嵩　山 560 589 1,149 187 194 381 (0) 56 49 105 (0) 1 2 3 (0) 244 245 489 (0) 43.57 41.60 42.56 0

30 花田第一 1,000 1,065 2,065 316 302 618 (0) 89 100 189 (0) 5 3 8 (0) 410 405 815 (0) 41.00 38.03 39.47 0

31 花田第二 1,914 1,976 3,890 509 531 1,040 (0) 168 173 341 (0) 3 3 6 (0) 680 707 1,387 (0) 35.53 35.78 35.66 0

32 羽根井第一 2,341 2,435 4,776 653 634 1,287 (0) 213 199 412 (1) 9 7 16 (0) 875 840 1,715 (1) 37.38 34.50 35.91 1

33 羽根井第二 1,250 1,210 2,460 281 255 536 (0) 120 115 235 (0) 4 2 6 (0) 405 372 777 (0) 32.40 30.74 31.59 1

34 牟呂第一 2,983 3,021 6,004 678 650 1,328 (2) 412 361 773 (0) 4 1 5 (0) 1,094 1,012 2,106 (2) 36.67 33.50 35.08 0

35 牟呂第二 2,581 2,106 4,687 470 382 852 (0) 308 219 527 (0) 3 1 4 (0) 781 602 1,383 (0) 30.26 28.58 29.51 1

36 汐　田 3,079 3,168 6,247 607 532 1,139 (0) 419 373 792 (0) 5 5 10 (0) 1,031 910 1,941 (0) 33.48 28.72 31.07 5

37 松山第一 845 944 1,789 267 259 526 (0) 83 87 170 (0) 3 2 5 (0) 353 348 701 (0) 41.78 36.86 39.18 1

38 松山第二 1,860 1,872 3,732 529 527 1,056 (1) 128 126 254 (0) 7 7 14 (0) 664 660 1,324 (1) 35.70 35.26 35.48 0

39 吉田方第一 3,356 3,439 6,795 941 973 1,914 (0) 300 276 576 (0) 3 9 12 (0) 1,244 1,258 2,502 (0) 37.07 36.58 36.82 2

40 吉田方第二 3,539 3,431 6,970 845 747 1,592 (0) 369 378 747 (0) 20 7 27 (0) 1,234 1,132 2,366 (0) 34.87 32.99 33.95 1

41 前　芝 1,650 1,600 3,250 434 405 839 (0) 97 82 179 (0) 1 1 2 (0) 532 488 1,020 (0) 32.24 30.50 31.38 0

42 杉　山 1,714 1,702 3,416 599 560 1,159 (0) 194 151 345 (0) 3 2 5 (0) 796 713 1,509 (0) 46.44 41.89 44.17 0

43 福岡第一 1,907 1,848 3,755 540 491 1,031 (0) 148 116 264 (0) 3 2 5 (0) 691 609 1,300 (0) 36.23 32.95 34.62 0

44 福岡第二 3,427 3,243 6,670 945 848 1,793 (0) 300 264 564 (0) 5 3 8 (0) 1,250 1,115 2,365 (0) 36.48 34.38 35.46 2

45 栄 第 一 1,769 1,749 3,518 501 485 986 (0) 88 80 168 (0) 3 6 9 (0) 592 571 1,163 (0) 33.47 32.65 33.06 4

46 栄 第 二 3,910 4,141 8,051 1,102 1,116 2,218 (0) 325 348 673 (0) 4 8 12 (0) 1,431 1,472 2,903 (0) 36.60 35.55 36.06 4

47 中　野 3,213 3,170 6,383 796 715 1,511 (0) 309 248 557 (0) 8 25 33 (0) 1,113 988 2,101 (0) 34.64 31.17 32.92 1

48 磯　辺 4,298 4,077 8,375 1,120 1,026 2,146 (0) 449 379 828 (0) 5 8 13 (0) 1,574 1,413 2,987 (0) 36.62 34.66 35.67 4

49 高師第一 3,531 3,524 7,055 1,039 998 2,037 (0) 346 307 653 (0) 6 7 13 (0) 1,391 1,312 2,703 (0) 39.39 37.23 38.31 1

50 高師第二 1,661 1,622 3,283 569 537 1,106 (0) 102 95 197 (0) 1 2 3 (0) 672 634 1,306 (0) 40.46 39.09 39.78 1

51 芦　原 3,117 3,086 6,203 1,021 940 1,961 (0) 331 313 644 (0) 4 4 8 (0) 1,356 1,257 2,613 (0) 43.50 40.73 42.12 0

52 幸第一 4,570 4,532 9,102 1,157 1,127 2,284 (0) 343 321 664 (0) 11 10 21 (0) 1,511 1,458 2,969 (0) 33.06 32.17 32.62 2

53 幸第二 2,052 2,010 4,062 636 590 1,226 (0) 160 163 323 (0) 5 4 9 (0) 801 757 1,558 (0) 39.04 37.66 38.36 1

54 天　伯 2,290 1,921 4,211 601 506 1,107 (0) 199 193 392 (0) 1 3 4 (0) 801 702 1,503 (0) 34.98 36.54 35.69 0

55 野　依 2,532 2,536 5,068 673 603 1,276 (0) 320 341 661 (0) 23 31 54 (0) 1,016 975 1,991 (0) 40.13 38.45 39.29 4

56 植　田 1,945 2,054 3,999 448 447 895 (0) 268 289 557 (0) 10 1 11 (0) 726 737 1,463 (0) 37.33 35.88 36.58 0

57 大 清 水 2,537 2,455 4,992 649 581 1,230 (0) 530 411 941 (0) 5 5 10 (0) 1,184 997 2,181 (0) 46.67 40.61 43.69 1

58 富 士 見 2,731 2,708 5,439 840 782 1,622 (0) 445 402 847 (0) 5 5 10 (0) 1,290 1,189 2,479 (0) 47.24 43.91 45.58 3

59 大　崎 1,275 1,189 2,464 377 304 681 (0) 119 93 212 (0) 4 0 4 (0) 500 397 897 (0) 39.22 33.39 36.40 0

60 岩　西 3,255 3,347 6,602 836 832 1,668 (0) 203 233 436 (0) 5 5 10 (0) 1,044 1,070 2,114 (0) 32.07 31.97 32.02 8

61 つつじが丘 3,794 3,888 7,682 1,005 932 1,937 (0) 242 234 476 (0) 2 8 10 (0) 1,249 1,174 2,423 (0) 32.92 30.20 31.54 0

62 飯　村 4,650 4,814 9,464 1,193 1,181 2,374 (0) 361 360 721 (0) 7 11 18 (0) 1,561 1,552 3,113 (0) 33.57 32.24 32.89 1

63 高　根 913 918 1,831 281 254 535 (0) 102 99 201 (0) 2 3 5 (0) 385 356 741 (0) 42.17 38.78 40.47 1

64 豊　南 959 972 1,931 324 266 590 (0) 89 89 178 (0) 1 1 2 (0) 414 356 770 (0) 43.17 36.63 39.88 2

65 老　津 1,372 1,429 2,801 402 374 776 (0) 109 104 213 (0) 1 1 2 (0) 512 479 991 (0) 37.32 33.52 35.38 1

145,896 146,993 292,889 40,015 37,971 77,986 (4) 13,542 13,057 26,599 (5) 312 305 617 (0) 53,869 51,333 105,202 (9) 36.92 34.92 35.92 89

(点字)及び代理投票は、内数

当日有権者数

期日前投票 計当日投票 不在者投票

投　　票　　者　　数

計

計女男
代理
投票

投　票　率（%）

計女男
投票区



当日投票 期日前･不在者 計 投票率

15 細 谷 2,115 876 221 1,097 51.87%

16 小 沢 1,884 658 214 872 46.28%

58 富 士 見 5,439 1,622 857 2,479 45.58%
42 杉 山 3,416 1,159 350 1,509 44.17%

57 大 清 水 4,992 1,230 951 2,181 43.69%

14 谷 川 1,605 509 176 685 42.68%

29 嵩 山 1,149 381 108 489 42.56%

51 芦 原 6,203 1,961 652 2,613 42.12%

20 東田第一 2,355 822 153 975 41.40%

63 高 根 1,831 535 206 741 40.47%

64 豊 南 1,931 590 180 770 39.88%

50 高師第二 3,283 1,106 200 1,306 39.78%

30 花田第一 2,065 618 197 815 39.47%

19 旭 3,044 969 230 1,199 39.39%

55 野 依 5,068 1,276 715 1,991 39.29%

1 八 町 2,780 762 328 1,090 39.21%

37 松山第一 1,789 526 175 701 39.18%

21 東田第二 4,729 1,480 347 1,827 38.63%

12 二 川 6,666 1,511 1,050 2,561 38.42%

7 下 条 1,216 354 113 467 38.40%

53 幸 第 二 4,062 1,226 332 1,558 38.36%

49 高師第一 7,055 2,037 666 2,703 38.31%

11 賀 茂 1,074 331 77 408 37.99%

2 松葉第一 2,934 802 280 1,082 36.88%

39 吉田方第一 6,795 1,914 588 2,502 36.82%

26 西 郷 1,824 504 165 669 36.68%

56 植 田 3,999 895 568 1,463 36.58%

59 大 崎 2,464 681 216 897 36.40%

28 石 巻 1,934 493 211 704 36.40%

18 向 山 5,812 1,653 452 2,105 36.22%

17 新 川 4,500 1,178 448 1,626 36.13%

46 栄 第 二 8,051 2,218 685 2,903 36.06%

32 羽根井第一 4,776 1,287 428 1,715 35.91%

22 豊 5,865 1,736 364 2,100 35.81%

54 天 伯 4,211 1,107 396 1,503 35.69%

48 磯 辺 8,375 2,146 841 2,987 35.67%

31 花田第二 3,890 1,040 347 1,387 35.66%

38 松山第二 3,732 1,056 268 1,324 35.48%

44 福岡第二 6,670 1,793 572 2,365 35.46%

65 老 津 2,801 776 215 991 35.38%

3 松葉第二 2,655 768 171 939 35.37%

13 二 川 南 7,587 1,783 881 2,664 35.11%

34 牟呂第一 6,004 1,328 778 2,106 35.08%

43 福岡第一 3,755 1,031 269 1,300 34.62%

27 玉 川 4,239 890 567 1,457 34.37%

24 岩田第二 3,633 1,037 209 1,246 34.30%

25 多 米 8,449 2,315 581 2,896 34.28%

9 大 村 2,682 729 188 917 34.19%

40 吉田方第二 6,970 1,592 774 2,366 33.95%

10 津 田 2,983 859 150 1,009 33.83%

23 岩田第一 7,290 1,973 489 2,462 33.77%

5 鷹丘第一 6,708 1,791 471 2,262 33.72%

6 鷹丘第二 3,828 1,062 227 1,289 33.67%

45 栄 第 一 3,518 986 177 1,163 33.06%

47 中 野 6,383 1,511 590 2,101 32.92%

62 飯 村 9,464 2,374 739 3,113 32.89%

52 幸 第 一 9,102 2,284 685 2,969 32.62%

60 岩 西 6,602 1,668 446 2,114 32.02%

4 牛 川 7,228 1,690 622 2,312 31.99%

8 下 地 5,099 1,194 419 1,613 31.63%

33 羽根井第二 2,460 536 241 777 31.59%

61 つつじが丘 7,682 1,937 486 2,423 31.54%

41 前 芝 3,250 839 181 1,020 31.38%

36 汐 田 6,247 1,139 802 1,941 31.07%

35 牟呂第二 4,687 852 531 1,383 29.51%

男 女 計 男 女 男 女

145,896 146,993 292,889 53,869 51,333 105,202 (    27,216) 36.92% 34.92%

149,007 149,618 298,625 58,775 56,955 115,730 (    26,768) 39.44% 38.07%

愛知県議会議員一般選挙投票結果（令和5年４月9日執行）

投票率

計

27,21677,986292,889計 35.92%105,202

35.92%

38.75%

今回（R5．4．9）

前回（Ｈ31．4．7）

当日有権者数 投票者数
区分

計 (うち期日前・不在者)

投　　　票　　　者
有権者数投票区№

51.87%

46.28%

45.58%

44.17%

43.69%

42.68%

42.56%

42.12%

41.40%

40.47%

39.88%

39.78%

39.47%

39.39%

39.29%

39.21%

39.18%

38.63%

38.42%

38.40%

38.36%

38.31%

37.99%

36.88%

36.82%

36.68%

36.58%

36.40%

36.40%

36.22%

36.13%

36.06%

35.91%

35.81%

35.69%

35.67%

35.66%

35.48%

35.46%

35.38%

35.37%

35.11%

35.08%

34.62%

34.37%

34.30%

34.28%

34.19%

33.95%

33.83%

33.77%

33.72%

33.67%

33.06%

32.92%

32.89%

32.62%

32.02%

31.99%

31.63%

31.59%

31.54%

31.38%

31.07%

29.51%

35.92%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%



　⑵　不在者投票の状況

登録地に
おける不
在者投票

その他に
おける不
在者投票

投票者数 1 33 547 36 617 0 617

　⑶　日別期日前・不在者投票の状況

豊橋市役所 石巻地区市民館 二川地区市民館
大清水地域福祉

センター
牟呂地区市民館 計

854 221 389 638 622 2,724

885 324 513 806 841 3,369

691 224 331 413 466 2,125

728 230 390 453 440 まちなか図書館 187 2,428

908 305 418 552 663 まちなか図書館 214 3,060

881 350 538 614 612 道の駅とよはし 398 3,393

824 269 388 390 472 イオン豊橋南店 525 2,868

1,718 756 1,158 1,386 1,614 6,632

7,489 2,679 4,125 5,252 5,730 26,599

－ － － － － 617

7,489 2,679 4,125 5,252 5,730 27,216

　⑷　時間別投票状況

男 女 計 男 女 計

8時30分 2,850 1,600 4,450 1.95% 1.09% 1.52%

9時30分 6,440 4,520 10,960 4.42% 3.08% 3.74%

10時30分 11,190 9,080 20,270 7.67% 6.18% 6.92%

12時30分 19,570 17,780 37,350 13.42% 12.10% 12.75%

13時30分 22,340 20,280 42,620 15.32% 13.80% 14.55%

14時30分 25,620 23,510 49,130 17.57% 16.00% 16.78%

15時30分 28,310 26,260 54,570 19.41% 17.87% 18.64%

16時30分 30,940 29,000 59,940 21.21% 19.73% 20.47%

18時30分 36,390 34,430 70,820 24.95% 23.43% 24.18%

19時30分 38,590 36,600 75,190 26.46% 24.90% 25.68%

結了 53,869 51,333 105,202 36.92% 34.92% 35.92%

1,324

投 票 率投票者数
区　分

合 計

指定市町
村における
不在者投
票

小 計
郵便等に
よる不在者
投票

合　計

　４月　４日（火）

－不在者投票(病院･郵便･その他)

　４月　７日（金）

　４月　８日（土）

1,324期日前投票計

月　日

  ４月　１日（土）

選挙人請求

区　分

　４月　６日（木）

　４月　３日（月）

　４月　５日（水）

　４月　２日（日）

指定病院
の長等の
請求

商業施設等



３　開　票

　⑴　開票の結果

豊橋市総合体育館（豊橋市神野新田町字メノ割１番地の３）

４月９日　午後　９時２０分

４月９日　午後 １１時２０分

　　有効投票 103,408

　　無効投票 1,794

　　無効投票率 1.71%

　　投票総数 105,202

　　そ  の  他 0

　　投票者数 105,202

　⑵　無効投票の内訳

0

18

5

0

3

0

19

1,212

323

214

1,794

　⑶　時間別開票状況

22:10 22:40 23:10 結了 23:20

2,500 7,000 11,500 11,631

2,500 7,000 10,500 10,653

2,500 10,000 14,000 14,742

2,500 7,000 11,500 12,008

2,500 10,000 14,000 15,053

500 2,500 5,000 5,447

2,500 10,000 17,500 19,069

2,500 10,000 14,000 14,805

18,000 63,500 98,000 103,408

17.11 60.36 93.15 100.00

にわ　ひろあき

中村　たつひこ

計

開票率(％)

速報時刻

ひろた　　　勉

竹上　　ゆうこ

杉　浦　正　和

しもおく　奈歩

おおくぼ　真一

鈴　木　み　ほ

ア　開票場所

イ　開始時刻

ウ　終了時刻

候補者の氏名のほか他事を記載したもの

候補者の氏名を自書しないもの

候補者の何人を記載したかを確認し難いもの

白紙投票

単に雑事を記載したもの

単に記号、符号を記載したもの

計

区　分 豊橋市

所定の用紙を用いないもの

候補者でない者又は候補者となることができない者の氏名を記載したもの

２人以上の候補者の氏名を記載したもの

被選挙権のない候補者の氏名を記載したもの



４　選挙公営

　⑴　公営個人演説会の開催状況

区　分

公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担 公費負担 候補者負担

開催候補者数 4人 0人 3人 0人 1人 0人 － －

開催回数 26回 0回 7回 0回 1回 0回 34回 0回

　⑵　ポスター掲示場

区画数 １２区画 設置数 ５１７箇所

法第１６１条第１項の該当号

計
第１号(学校及び公民館) 第２号(公会堂)

第３号(選挙管理委員
会の指定した施設)



５　事務従事者等

　⑴　投票所及び事務従事者数等

1 八　町 八町校区市民館(指定投票区） 1 2 1 1 11 1 13 3
2 松葉第一 松葉小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
3 松葉第二 北島町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
4 牛　川 牛川小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
5 鷹丘第一 鷹丘小学校 1 2 1 1 4 3 8 4
6 鷹丘第二 東陵地区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
7 下　条 下条校区市民館 1 2 1 1 3 0 4 1
8 下　地 下地小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
9 大　村 大村小学校 1 2 2 1 4 0 5 2

10 津　田 津田小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
11 賀　茂 賀茂校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 1
12 二　川 二川地区市民館 1 2 2 1 6 3 10 5
13 二川南 二川地区体育館 1 2 2 1 6 3 10 5
14 谷　川 谷川校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
15 細　谷 細谷校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
16 小　沢 小沢校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
17 新　川 新川校区市民館 1 2 2 1 4 2 7 4
18 向　山 向山小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
19 旭 総合福祉センター 1 2 2 1 4 2 7 3
20 東田第一 吾妻町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
21 東田第二 東田小学校 1 2 2 1 4 2 7 4
22 豊 豊小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
23 岩田第一 岩田小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
24 岩田第二 豊岡中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
25 多　米 多米小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
26 西　郷 西郷校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
27 玉　川 玉川小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
28 石　巻 石巻小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
29 嵩　山 嵩山校区市民館 1 2 2 1 3 0 4 1
30 花田第一 羽田保育園 1 2 2 1 4 0 5 2
31 花田第二 花田校区市民館 1 2 2 1 3 2 6 3
32 羽根井第一 羽根井小学校 1 2 2 1 4 2 7 4
33 羽根井第二 野黒町公民館 1 2 2 1 4 0 5 2
34 牟呂第一 牟呂小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
35 牟呂第二 三郷公民館 1 2 2 1 3 2 6 3
36 汐　田 汐田校区市民館 1 2 2 1 5 2 8 4
37 松山第一 豊橋別院 1 2 2 1 4 0 5 2
38 松山第二 松山校区市民館 1 2 2 1 4 1 6 3
39 吉田方第一 吉田方小学校 1 2 2 1 5 2 8 4
40 吉田方第二 吉田方中学校 1 2 2 1 5 3 9 4
41 前　芝 前芝中学校 1 2 2 1 4 0 5 2
42 杉　山 杉山小学校 1 2 1 1 4 0 5 2
43 福岡第一 小池公民館 1 2 2 1 4 1 6 3
44 福岡第二 福岡小学校 1 2 2 1 5 3 9 5
45 栄第一 山田公民館 1 2 2 1 4 1 6 3
46 栄第二 栄小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
47 中　野 草間地区体育館 1 2 2 1 4 3 8 4
48 磯　辺 磯辺小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
49 高師第一 高師小学校 1 2 2 1 6 3 10 5
50 高師第二 本郷中学校 1 2 2 1 4 1 6 3
51 芦　原 芦原小学校 1 2 2 1 4 3 8 4
52 幸第一 幸小学校 1 2 2 1 7 3 11 6
53 幸第二 高師台中学校 1 2 2 1 3 2 6 3
54 天　伯 天伯小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
55 野　依 くすのき特別支援学校 1 2 2 1 4 2 7 3
56 植　田 植田小学校 1 2 2 1 3 2 6 3
57 大清水 大清水小学校 1 2 2 1 4 2 7 3
58 富士見 富士見校区市民館 1 2 2 1 4 3 8 4
59 大　崎 大崎小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
60 岩　西 岩西小学校 1 2 2 1 5 3 9 5
61 つつじが丘 つつじが丘地域福祉センター 1 2 1 1 6 3 10 5
62 飯　村 東部地区市民館飯村分館 1 2 2 1 7 3 11 6
63 高　根 高根校区市民館 1 2 2 1 4 0 5 2
64 豊　南 豊南小学校 1 2 2 1 4 0 5 2
65 老　津 老津小学校 1 2 2 1 4 0 5 2

豊橋市総合体育館 - - - - 40 － 40 -
65 130 125 65 330 99 494 213

　⑵　選挙会場（開票所）及び事務従事者数等

1 7 1 355 0 356

選挙会場
（開票所）

選挙立会人
の数

計
本部

豊橋市総合体育館
選挙長

事務従事者の数

職務代理者 市職員 臨時 計

投 票 区 投 票 所
投票立会人 うち交代者

投票事務従事者の数

職務代理者 職員 臨時職員
投票管理者

投票立会人の数

計

名簿
冊数


